UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai áp dụng hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
tại UBND Huyện Hớn Quản

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ
tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn
quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc
hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của
Bộ  Khoa  học  và  Công  nghệ  quy  định  chi  tiết  thi  hành  Quyết  định  số
19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc
áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính
nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc
gia  TCVN ISO 9001:2015  cơ  quan,  tổ  chức  thuộc  hệ  thống  HCNN  tại  địa
phương;

Xét Tờ trình số 523/TTr-VP ngày 17//4/2023  của  Văn phòng HĐND và
UBND huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất
lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Hớn Quản (gọi
tắt là Ban chỉ đạo ISO) gồm các thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Hạ - Phó Chủ tịch UBND  - Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Đăng Ngãi - Chánh VP. HĐND UBND - Phó ban trực

3. Ông Nguyễn Ngọc Thế - Trưởng phòng KTHT  - Phó ban

4. Ông Đào Việt Hùng - Trưởng phòng TCKH - Thành viên

2

5. Ông Trần Hải Hà - Trưởng phòng NN&PTNT - Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh - Trưởng phòng TNMT - Thành viên

7. Ông Lê Văn Anh - Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên

8. Ông Bùi Văn Cảnh - Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên

9. Ông Bùi Duy Dũng - Trưởng phòng GD&ĐT - Thành viên

10. Ông Nguyễn Văn Kiện - Trưởng phòng VHTT - Thành viên

11. Ông Hà Quang Thịnh - Trưởng phòng LĐTB&XH - Thành viên

12. Ông Đỗ Đình Lạng - Chánh Thanh tra huyện - Thành viên

13. Bà Vòng Thị Thu Trang - CV. VP HĐND-UBND   - Thư ký BCĐ

Điều 2. Ban Chỉ đạo ISO thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo tổ chức triển khai việc xây dựng, áp dụng và duy trì hệ thống
quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (dưới đây
gọi tắt là HTQLCL) thuộc phạm vi nhiệm vụ, chức năng của phòng;

- Xem xét, góp ý và phê duyệt bộ tài liệu hệ thống quản lý chất lượng do
thành viên tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo ISO đề xuất;

- Tổ chức các cuộc đánh giá nội bộ;

- Định kỳ tổ chức họp xem xét hiệu lực vận hành và áp dụng HTQLCL;

- Giải quyết vướng mắc, khó khăn (nếu có) trong quá trình xây dựng và áp
dụng HTQLCL;

- Tạo điều kiện thuận lợi để thành viên Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo ISO
hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;

- Ngoài các nhiệm vụ nêu trên,  đại diện lãnh đạo của HTQLCL phải đảm
bảo HTQLCL được thiết lập, thực hiện và duy trì theo tiêu chuẩn; báo cáo cho
Trưởng ban về kết quả hoạt động của HTQLCL và đề xuất nhu cầu cải tiến; đảm
bảo  nâng  cao  nhận  thức  của  toàn  bộ  cán  bộ,  công  chức  UBND  huyện  về
HTQLCL của UBND huyện.

Điều 3. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo ISO gồm các Ông, Bà có
tên sau đây:

1. Ông Đặng Vũ Huỳnh - CV. Phòng KTHT  - Tổ trưởng

2. Bà Hồ Thị Thúy - CV. Phòng TCKH - Thành viên

3. Bà Phạm Thị Tuyết - CV. Phòng NN&PTNT - Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Kim Thanh - CV. Phòng TNMT - Thành viên

5. Bà Đậu Thị Mến - CV. Phòng Nội vụ - Thành viên

6. Bà Trần Thị Cúc - CV. Phòng Tư pháp - Thành viên

7. Ông Bùi Ngọc Thắng - CV. Phòng GDĐT - Thành viên

3

8. Bà Lê Bích Phương - CV. Phòng VHTT - Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Thanh - CV. Phòng LĐ TB XH - Thành viên

Điều 4. Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo ISO thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tổng hợp thông tin, hồ sơ, dữ liệu và văn bản; soạn thảo hệ thống tài liệu
theo yêu cầu của HTQLCL thuộc lĩnh vực phòng phụ trách;

- Trực tiếp vận hành, áp dụng HTQLCL;

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo ISO triển khai áp dụng HTQLCL;

- Theo dõi, tổng hợp tình hình, thống kê số liệu, báo cáo tiến độ thực hiện
HTQLCL cho Ban Chỉ đạo ISO;

- Điều chỉnh và khắc phục những điểm không phù hợp trong quá trình vận
hành áp dụng nêu trên;

- Thực hiện các công việc khác do Ban Chỉ đạo ISO phân công.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 4575/QĐ-UBND ngày 27
tháng 9 năm 2021 của UBND huyện Hớn Quản về việc thành lập Ban Chỉ đạo
triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO
9001:2015 tại UBND huyện Hớn Quản.

Điều 6. Văn phòng HĐND và UBND huyện, các phòng chuyên môn, đơn
vị, cán bộ, công chức, người lao động và các cá nhân có chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở KHCN (bc);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng chuyên môn;
- Như Điều 6;
- Lưu: VT, CV (Trang).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T02:36:50+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:31:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:31:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:31:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:31:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!